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Napoprvé vyvezly Technické služby Beroun z hnědých nádob téměř tunu odpadu

První zkušenosti s tříděním bioodpadu
Od letošního června mají obyvatelé 

Berouna možnost třídit také bioodpad. Je to 
díky pilotnímu projektu na třídění a svoz bio-
logicky rozložitelného odpadu, pro jehož rea-
lizaci si Středočeský kraj vybral právě beroun-
ské technické služby a poskytl jim pro tento 
účel více než půlmilionovou dotaci. 

V praxi to znamená, že občané mohou 
nyní do speciálních hnědých plastových 
nádob s odvětráváním, které jsou v bytové 
a sídlištní zástavbě umístěny vedle kontej-
nerů na komunální odpad nebo v blízkosti 
nádob na tříděný odpad, odkládat odpady 
všeho druhu z kuchyně i domácnosti. Jedná 
se například o uschlé květiny, zbytky jídel, 
ovoce, zeleniny a brambor - i zkažených, chle-
ba a pečivo, kávovou sedlinu a vylouhované 
sáčky čaje, vaječné skořápky, zbytky vlasů 
a vousů, použité papírové ručníky a kapes-
níky či popel ze dřeva. Naopak do nich není 
možné odkládat tekuté potraviny a zbytky 
masa a také všechny suroviny, které zabraňují 
procesu tlení, to znamená především plastové 
sáčky, sklo a textilie. 

Při prvním svozu začátkem červen-
ce odvezli pracovníci Technických služeb 
Beroun ze 170 nádob rozmístěných na 
území města téměř 1 tunu odpadu, což svěd-

čí o tom, že lidé v Berouně nové možnosti 
na třídění odpadu využívají. „Ne všechen 
odvezený odpad však bylo možné odvézt do 
kompostárny. „Ve 40 % nádob se vyskytovaly 
složky, které se do bioodpadu dávat nesmí. 
Vesměs to byly igelitové sáčky a tašky, s nimiž 

občané odpad do nádob vhodili. Museli jsme 
ho proto zlikvidovat jako klasický směsný 
komunální odpad,“ uvedl ředitel Technických 
služeb Beroun Luboš Kácel. 

Možná stojí za to připomenout, že likvi-
dace běžného komunálního odpadu je dva-
krát dražší než likvidace bioodpadu. Ten se 
navíc dále zpracovává. V kompostárně totiž 
prochází bioodpad procesem tlení, při němž 
vzniká kvalitní zemina připravená k dalšímu 
využití zejména v zahradnictví a sadovnictví.

Součástí výše zmíněného projektu bylo 

vedle rozmístění hnědých nádob na biood-
pad v sídlištní zástavbě také dodání stovky 
plastových kompostérů o objemu 240 a 390 l 
zájemcům v rodinných domcích v lokalitě 
Černý vršek, která byla pro pilotní projekt 
vybrána. „Právě odtud nám občané vozí 

nejvíce odpadů z údržby zahrad,“ zdůvodnil 
výběr ředitel Kácel. Zájem zde nakonec pro-
jevilo 85 domácností. 

O zbylých 15 kompostérů se nyní mohou 
přihlásit majitelé rodinných domků z oblasti 
mezi ulicemi Na Hrázi a Lidickou na Závodí. 
„Kompostér obdrží zájemci zdarma, podepí-
ší s námi pouze dohodu o poskytnutí kom-
postéru, která určuje podmínky jeho použití,“ 
dodal Luboš Kácel. Zájemci se mohou hlásit 
na telefonním čísle 311 548 211.

pokračování na straně 2

Přes 120 obrázků s motivy Berouna namalovaly berounské děti na základě naší dub-
nové výzvy v Radničním listu. Některé kresby jsme již na stránkách městského zpravodaje 
otiskli, další připravujeme do letošního vydání kulturní revue Můj Beroun, která vyjde 
začátkem září v rámci oslav Dnů evropského dědictví a berounských hrnčířských trhů. 
Obrázek Huberta Suchého z devátého ročníku Základní školy na Wagnerově náměstí, 
kterým se školák zároveň rozloučil s povinnou školní docházkou, zaujal nejen nás, ale 
i městskou galerijní radu. Ta ho vybrala do nástěnného kalendáře s dětskými kresbami na 
rok 2009, který na podzim vydá město Beroun. 
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První zkušenosti s tříděním bioodpadu
pokračování ze strany 1

Možnosti pro správné ukládání biood-
padů do hnědých popelnic jsou v zásadě 

tři. Pokud doma sbíráte bioodpad přímo do 
nějaké nádoby, pak jednoduše obsah této 
nádoby vysypete do hnědé popelnice. Pokud 
sbíráte bioodpad do igelitového sáčku nebo 
tašky, pak je nutné jejich obsah vysypat 
přímo do nádoby a plastový obal pak vhodit 
do nádoby na plasty, neboť do bioodpa-
du nesmí přijít nic, co brání tlení a zne-
hodnocuje kompost. Poslední možností je 
zakoupit  si speciální biologicky rozložitel-
ný sáček. Speciální biologicky rozložitelné 
sáčky jsou v současné době k dostání v Eko-
dvoře, v areálu Technických služeb Beroun, 
Viničná 910. Informace též na telefonu 311 
548 226. 

Role s patnácti kusy sáčků stojí 57 korun. 
Sáček je paropropustný, odpad v něm vysychá 
a zmenšuje se tak jeho objem. Podle našich 
zkušeností vystačí jeden sáček na několik dní. 
Pokud se kompostovatelný sáček dostane do 
prostředí, které je bohaté na vlhkost a bakterie 
s přístupem vzduchu (kompost), do 90 dnů 
se plně rozloží. V Eko-dvoře je možné objed-
nat také stojánek (na snímku), v němž je sáček 
umístěn, a který lze rovněž přidělat na dvířka 
kuchyňské linky nebo spíže. Cena je 300 korun.

Kompostovatelné sáčky budou od září 
v prodeji také v pokladně Městského úřadu 
Beroun, v přízemí budovy radnice, Husovo 
náměstí 68.

Na nutnost ukládat bioodpad do hnědých 
nádob bez obalů upozorňují nově občany žluté 
samolepky nalepené na víku. Dále budou 
hnědé nádoby brzy opatřeny symboly všech 
surovin, které je možné do bioodpadu ukládat 
a které tam naopak nepatří. 

V průběhu letošního roku probíhá po-
slední etapa výměny občanských průkazů. 
Týká se dokladů bez strojově čitelných 
údajů vydaných po 31. 12. 2003. Pro lepší 
orientaci - výměna se netýká občanských 
průkazů typu karta zelené barvy, které mají 
ve spodní části dva dlouhé řádky textu, tj. 
strojově čitelné údaje.

Občané jsou povinni provést výměnu 
občanských průkazů bez strojově čitelných 
údajů vydaných do 31. prosince 2003 za 
občanské průkazy se strojově čitelnými údaji 
nejpozději do 31. prosince 2008. Vzhledem k to-
mu, že vyhotovení nového občanského průkazu 
trvá jeden měsíc, je třeba žádost o vydání dokla-
du předložit nejpozději do 30. listopadu 2008. 
Výměna se netýká občanů narozených před 
1. lednem 1936, kteří mají občanské průkazy, ve 
kterých je vyznačena doba platnosti „bez ome-
zení“ nebo „platnost prodloužena bez omezení“. 

V občanských průkazech typu knížka musí 
být navíc vyznačeno státní občanství ČR.

S vyplněnou a podepsanou žádostí, jed-
nou fotografií a starým dokladem můžete za-
jít na pracoviště odboru správního Městského 
úřadu Beroun v přízemí budovy Policie ČR, 
Tyršova 1635 vždy v pondělí a ve středu od 
8:00 do 17:00 a v úterý a ve čtvrtek od 8:00 do 
13:30. Doporučujeme nečekat s výměnou až 
do listopadu, kdy se předpokládá větší nárůst 
žadatelů a delší čekací lhůty na odbavení. 
Výměna se provádí zdarma.

Poslední etapa celoplošné výměny osobních dokladů končí již 31. prosince 2008

Nezapomeňte si včas vyměnit občanský průkaz

Upozorňujeme všechny organizace 
i sportovní a kulturní činovníky, kteří bu-
dou v novém školním roce pořádat záj-
mové kroužky, jazykové, hudební či taneční 
kurzy, sportovní, výtvarné a jiné aktivity, že 
uzávěrka zvláštní přílohy Radničního listu 
s nabídkou volnočasových aktivit pro děti, 
mládež i dospělé pro rok 2008/2009 je 10. 
srpna. 

Podklady zasílejte na adresu Městský úřad 
Beroun, Radniční list, Husovo náměstí 68, 266 
43 Beroun-Centrum, mailem na: ktas@mube-
roun.cz či faxem na tel. č. 311 621 242 (v záhlaví 
uvést: Radniční list) nebo je odevzdejte osobně 
do podatelny městského úřadu v přízemí bu-
dovy radnice. Informace lze předat také tele-
fonicky na čísle: 311 654 116. Zvláštní příloha 
vyjde jako součást Radničního listu 1. září.

Zvláštní příloha Radničního listu 

Bioodpad je nutné vhazovat do nádob bez igelitových a skleněných obalů

Městská policie Beroun 
přijme strážníky

 

Požadujeme: věk od 21 let, stát-
ní občanství ČR, bezúhonnost 
a spolehlivost, tělesnou, duševní 
a zdravotní způsobilost, ukončené 
střední vzdělání.
 Podrobnější informace získáte na 
služebně Městské policie Beroun, 
v přízemí budovy radnice, vchod 
z ulice Na Příkopě, na telefonním 
čísle: 311 654 291 nebo e-mailem: 
be5@muberoun.cz
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Den otevřených dveří 
na Městském školním hřišti

Michal Nesvadba opět v Letním kině
23. 8. sobota od 10:00

Již počtvrté přijede koncem prázdnin 
Michal Nesvadba za dětmi do Berouna, aby 
se společně s nimi rozloučil s prázdninami. 
Tentokrát si připravil nové představení 
nazvané Michal je kvítko! Dětmi oblíbený 
herec bez ohledu na počasí i roční období 
dokáže, že během představení rozkvete 
celé jeviště. Mění nejen scénu, ale i sám 

sebe. Roztančí  publikum v různých ryt-
mech třeba letní plážové Samby, tančit tak 
budou nejen děti, ale i květiny! A to ještě 
nevíte, co se děje za plotem v Michalově 
zahrádce! Kopretina zpívá, kaktus do všeho 
mluví, konev má rýmu a umělá kytka z toho 
má dokonce legraci! 

Předprodej vstupenek v městském 
informačním centru na Husově náměstí. 
V případě nepřízně počasí se představení 
přesouvá na nejbližší možný termín. 

8. 8. pátek od 9:00 do 21:00

U příležitosti desátého výročí 
otevření pořádá město Beroun Den 
otevřených dveří na Městském 
školním hřišti v Hlinkách. V pátek 
8. srpna budou mít všichni zájemci 
zdarma vstup do celého areálu, který 
je určen pro lehkou atletiku, fotbal, 
malou kopanou, házenou, tenis, stolní 
tenis, basketbal, florbal, volejbal, no-
hejbal, streetbal i petanque. 

Jednotlivá sportoviště lze předem 

objednat standardním způsobem a nebo 
po příchodu využít volné hřiště podle 
své volby. Městské školní hřiště bude 
otevřeno od 9:00 do cca 21:00 podle 
zájmu návštěvníků. Informace na tel.: 
311 740 153-4, 604 845 695.

Městské školní hřiště Beroun-Hlinky 
zahájilo provoz 1. června 1998 a za 
tu dobu ho využilo bezmála 325 tisíc 
návštěvníků. Na začátku letošního léta 
prošly opravou povrchy na tenisovém 
kurtu a nohejbalovém i basketbalovém 
hřišti. Zároveň bylo celkově obnoveno 
lajnování všech hřišť. 

Šachtou nejen 
v důlním vláčku

po celý srpen od 10:00 do 15:00  

Po roční přestávce je od července opět 
otevřena důlní expozice Chrustenická šach-
ta. Ve stovkách metrů chodeb je k vidění 
řada unikátních exponátů připomínajících 
slavnou dobu hornictví a lomařství v okolí. 
Součástí prohlídky je jízda důlním vlakem. 
Nachází se zde stálá expozice o lomech 
Amerika - Mořina.     

Železnorudný důl Chrustenice (1861-
1965) patřil ve své době k největším dolům 
Barrandienu - oblasti západně od Prahy. 
Měl 84 podzemních pater zasahujících 
až do hloubky 426 m, tj. 120 metrů pod 
hladinu moře. Za sto let usilovné práce se 
z něho vytěžilo bezmála 8 milionů tun rudy. 

Historické podzemí je otevřeno v srpnu 
a září vždy o sobotách a nedělích. Zhruba 
hodinové prohlídky začínají vždy v 10:00, 
11:00, 12:00, 13:00, 14:00 a 15:00. Důl 
s průměrnou teplotou 8 °C je přístupný pro 
děti od 6-ti let. Více informací na www.
chrustenicka-sachta.cz 
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Kino Mír Beroun
Prodej vstupenek hodinu před začátkem 
představení. Změna programu vyhrazena. 
Adresa: Politických vězňů 445, Beroun, 
tel.: 311 621 811. Web: http://kino.beroun.
sweb.cz. Rezervace pouze elektronická: 
www.tickets-online.cz. Předprodej vstu-
penek také ve videopůjčovně: Na Klášteře 
10, Beroun, tel.: 311 622 239.

Letopisy Narnie: Princ Kaspian

18. 8. pondělí 18:30
19. 8. úterý 18:30
20. 8. středa 18:30

Bathory

23. 8. sobota 18:30 a 21:00
24. 8. neděle 18:30 a 21:00
25. 8. pondělí 18:30 a 21:00
26. 8. úterý 18:30 a 21:00
27. 8. středa 18:30 a 21:00
28. 8. čtvrtek 18:30 a 21:00
29. 8. pátek 18:30 a 21:00
30. 8. sobota 18:30 a 21:00
31. 8. neděle 20:00
  1. 9. pondělí 20:00
  2. 9. úterý 20:00
  3. 9. středa 20:00
  4. 9. čtvrtek 20:00

SR - ČR - Maďarsko. Režie: Juraj Jakubisko. 
Dlouho očekávaný historický velkofilm 
o Čachtické paní.

140 min. České znění.

Velká Británie - USA. Režie: Andrex Adam-
son. Tajemná říše a další dobrodružství.

144 min. České znění. Přístupno.

Stalo se

  4. 8. pondělí po 21:15
  5. 8. úterý po 21:15

USA. Vypadá takhle opravdu konec světa? 
Sci-fi thriller. 

91 min.  České titulky.

Venkovský učitel

  6. 8. středa po 21:15

ČR - Německo - Francie. Pavel Liška, 
Zuzana Bydžovská a Ladislav Šedivý ve 
velkém příběhu o jednoduchých věcech.

112 min. Přístupno od 15 let.

V Bruggách

  7. 8. čtvrtek po 21:15
  8. 8. pátek po 21:15

Velká Británie - Belgie. Nájemní vrazi v akci.
108 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Václav

  9. 8. sobota po 21:15
10. 8. neděle po 21:15

Ivan Trojan, Jan Budař a Emília Vašáryová 
excelují v českém filmu. 

97 min. Přístupno.

Gone Baby Gone

11. 8. pondělí po 21:15

USA. Ben Affleck poprvé režíruje a natočil  
precizní film o drsném poldovi.
114 min. České titulky.  Přístupno od 15 let.

Wanted

21. 8. čtvrtek 18:30
22. 8. pátek 18:30

USA. Adaptace nemorálního komiksu. 
Úředníček se stane vrahem... Angelina Jo-
lie a Morgan Freeman v akční smršti. 
109 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Letní kino Beroun
Prodej vstupenek hodinu před začátkem 
představení. Změna programu vyhrazena
Adresa: Na Kaplance, Beroun, tel. 311 625 
307. Informace o programu: www.sweb.cz/
kino.beroun, www.tickets-online.cz

USA. Horor. Mrtví se někdy vracejí...
97 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Oko

  1. 8. pátek po 21:30

Sissi a Yetti

27. 8. středa 16:30
28. 8. čtvrtek 16:30
29. 8. pátek 16:30
30. 8. sobota 16:30
31. 8. neděle 17:30
  1. 9. pondělí 17:30

Německo. Nádherný císařský pár - vše 
je dokonalé a všeho je dostatek. Ovšem 
císařovna je unesena... Dobrodružná ani-
movaná komedie. 

85 min. České znění. Přístupno.

Irsko. Oscarem oceněný muzikál o lásce a po-
rozumění s Markétou Irglovou a Glenem 
Hansardem.

87 min. České titulky. Přístupno.

Once

  2. 8. sobota po 21:30

Velká Británie - USA. Legendární Ian Curtis - 
měl hudbu, lásku a slávu. Drsný příběh podle 
knižní předlohy jeho manželky.

123 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Control

  3. 8. neděle po 21:30

Občan Havel

12. 8. úterý po 21:15

ČR. Režie: Pavel Koutecký a Miroslav Janek. 
Nesnesitelná lehkost prezidentského bytí 
a skrytý půvab prezidentského úřadu...

119 min. Přístupno.

Dostaňte agenta Smarta

13. 8. středa po 21:15

USA. Komik s kamennou tváří Steve Carell 
a jeho legendární improvizační schopnosti.
110 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Hank a Mike

14. 8. čtvrtek po 21:15

Kanada. Dva kámoši jsou velikonoční zajíčci. 
A jeden běhá po barech za ženskými a druhý 
se před nimi schovává... Komedie.

86 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Jak ukrást nevěstu

15. 8. pátek po 21:15
16. 8. sobota po 21:15

USA. Je sexy, je úspěšný, ale nic netrvá 
věčně... Komedie. 

102 min.  České titulky. Přístupno.

Wanted

17. 8. neděle po 21:00

Více v rubrice Kino Mír Beroun.
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Výstavy
MěStSKá GaLeRIe BeROuN

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00,  sobota 10:00 - 13:00

n Setkání
Až do 22. 8. je možné v městské galerii 
zhlédnout plastiky a obrazy autorů z part-
nerského města Goslar - Eike Geertz a Ingrid 
Krieser - Demuth i místních výtvarníků Jana 
Ryndy a Viktora Žabinského. 
n Karel Souček - Půl století s paletou 
Vernisáž výstavy obrazů u příležitosti 70. na-
rozenin autora se bude konat ve středu 27. 8. 
v 17:00. Výstava potrvá do 19. 9.  

Mumie: Hrob Dračího císaře

18. 8. pondělí po 21:00

USA. Mumie opět v kině. Tentokrát opouští 
vyhřáté písečné duny... 

České znění. Přístupno.

temný rytíř

19. 8. úterý po 21:00
20. 8. středa po 21:00

USA. Batman opět na plátně: dobrodružný 
thriller.
152 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Zapomenutý ostrov

23. 8. sobota po 20:45
24. 8. neděle po 20:45

USA. Dobrodružný příběh: bouře změní 
osudy.

96 min. České znění. Přístupno.

GeOPaRK BaRRaNDIeN

Otevřeno: Út - So 9:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00, 
Ne a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00

Bathory

21. 8. čtvrtek po 21:00
22. 8. pátek po 21:00

Více v rubrice Kino Mír Beroun.

Sissi a Yetti

25. 8. pondělí po 20:45

Více v rubrice Kino Mír Beroun.

Prosíme přetočte

26. 8. úterý po 20:45
27. 8. středa po 20:45

USA. Komedie. Neuvěřitelný příběh o jed-
nom elektromagnetickém poli a oblíbených 
filmech.

101 min. České titulky. Přístupno.

Mamma Mia!

28. 8. čtvrtek po 20:45

USA. Slavný muzikál, slavná švédská skupi-
na Abba a také mladičká Sophie a její mírně 
šílená matka. Komedie s Meryl Streepovou 
a Piercem Brosnanem.

Přístupno.

Neuvěřitelný Hulk

29. 8. pátek po 20:45

USA. Sympatický vědec, ale když se naštve 
je z něj šílené monstrum...
112 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Rolling Stones

30. 8. sobota po 20:45

USA. Dvě legendy v jednom dokumentu: 
Scorsese a Stouni.

122 min. České titulky. Přístupno.

VýStaVN í Síň JIříHO JeNíčKa

n Sociální jevy jako důsledek
Výstava dokumentárních fotografií 
studentů FAMU z ateliéru dokumentární 
tvorby, dílny Jaroslava Kučery potrvá do 
10. 9.

Pražská (Dolní) brána Beroun
Otevřeno: St 11:00 - 16:00, So 9:00 - 13:00

MuZeuM čeSKéHO KRaSu

n Beroun Lughnasadh 2008: 
     „Keltští pavouci zachraňují svět dnes“
S výstavou výtvarníků, členů  občanského 
sdružení LUGH a jejich hostů, se v Berouně 
setkáme již potřetí. Jedná se o výstavu vý-
tvarných děl (obrazy, sochy, fotografie) inspi-
rovaných předem daným tématem z keltské 
mytologie. Téma je vystavujícím tradičně 
zadáno v  listopadu - což je začátek keltského 
roku. Tento ročník nese téma s názvem 
“Keltští pavouci zachraňují svět dnes.“ Těchto 
výstav se účastní významní čeští umělci, jako 
například akademičtí sochaři Olbram Zoubek 
a Peter Oriešek či akademický malíř Aleš 
Krejča. Patronem tohoto projektu je velvys-
lanec České republiky v Irsku Josef Havlas. 
Vernisáž výstavy, kterou podpořil Středočeský 
kraj a město Beroun, proběhne v sobotu 2. 8. 

Jenštejnský dům Beroun, Husovo nám. 87, 
www.muzeum-beroun.cz
Otevřeno: úterý - sobota 9:00 - 12:00 a 12:45 
- 17:00, neděle a  svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 
- 17:00

od 16:00 v Geoparku Barrandien ve dvoře 
muzea. Výstava potrvá do 16. 9. 2008 
n Vojáci Berounska
Výstava, která mimo jiné připomíná vojenské 
dějiny Berouna jako posádkového města od 18. 
století, potrvá do 24. 8. 

n Zdeněk toma: Zahrady tichého mámení
Výstava jednoho z nejuznávanějších 
českých cestovatelů - fotografů Zdeňka 
Tomy na téma japonské zahrady probíhá 
v Kavárně Jiná káva od 19. 8. do 27. 9. 
Zdeněk Toma je velkým odborníkem na 
Tibet a Asii, kde procestoval již 26 zemí.  
Publikuje v mnoha českých i zahraničních 
časopisech a magazínech a je autorem 
bezpočtu knih. 

KaVáRNa JINá KáVa

U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren), 
Beroun, tel.: 608 050 636. Otevírací doba: 
Út - Pá 11:00 - 22:00, So 15:00 - 22:00 

n 100 let Klubu fotografů amatérů 
     Praha (KFa)
Výstava potrvá do 8. 8.
n Fotoklub černá slunečnice 
Slavnostní vernisáží bude v sobotu 16. 8. v 10:00 
zahájena v Galerii Čerťák další z výstav fotografií, 
tentokráte Fotoklubu Černá slunečnice. Výstava 
potrvá do 9. 10. Na vernisáži zahraje kapela 
Půl dechu do měchu a bude pro Vás tradičně 
připraveno občerstvení.

GaLeRIe čeRťáK

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
otevřena nonstop 

n Jak se oblékali naši předkové aneb oděv 
     ve středních čechách v 19. století
K vidění je jak oděv pracovní, tak oděv, který 
si naši předkové oblékali pouze ke svátečním 
příležitostem. Textil a oděvní součástky jsou 
zasazeny v dobovém lidovém interiéru. Vys-
tavené exponáty pocházejí ze sbírek Muzea 
Českého krasu v Berouně. Výstava potrvá do 
28. 10.

MuZeuM ŽeBRáK

Otevřeno: Út až Pá 13:00-17:00, So 9:00-
12:00, 12:30-17:00, Ne, svátky 10:00-12:00, 
12:30-17:00, ostatní dny po dohodě na tel.: 
604 644 972 nebo 731 227 365

Expozice pod širým nebem ve dvoře Muzea 
Českého krasu věnovaná geologické stavbě Bar-
randienu. Vchod z ulice Slapská. Vstup zdarma.
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Křivoklát

Skanzeny
    SKaNZeN SOLVaYOVY LOMY
Muzeum těžby a dopravy vápence leží mezi 
obcemi Svatý Jan pod Skalou, Bubovice 
a Loděnice, asi 20 km západně od Prahy. 
www.solvayovylomy.cz
    CHRuSteNICKá ŠaCHta
Největší důlní skanzen v Česku s více 
než osmdesáti podzemními patry a důlní 
konírnou se nachází pár kilometrů od 
obce Chrustenice. Prohlídky o víkendech 
od 10:00 do 15:00, jejich součástí je jízda 
důlním vlakem. Vstupné: dospělí 60 Kč, 
důchodci 30 Kč, děti a studenti 20 Kč. Na 
telefonním čísle 606 885 595 je možné 
dohodnout si prohlídku expozice mimo 
obvyklé otevírací hodiny. Více informací 
na straně 3.

Řevnice
n řeVNICKé KuLtuRNí LétO
Informace www.kulturnileto.cz, předprodej 
vstupenek MKC Řevnice, tel.: 257 720 179, kul-
tura@revnice.cz nebo před začátkem akce.

Otevřeno: St a So 9:00 - 12:00 (ostatní dny po 
domluvě). Vstupné 5 a 10 Kč, rodinné 25 Kč.

Plzeňská brána

n MěStSKá ROZHLeDNa 
Otevřena ve všední dny od 10:00 do 18:00, 
o víkendech a svátcích od 9:00 do 19:00. 
n ROZHLeDNa LHOtKa
V srpnu otevřena denně s výjimkou pondělí: 
10:00 - 12:00 a 13:00 - 18:00.

Rozhledny

Akce v Berouně
   Michal je kvítko
   23. 8. sobota od 10:00
Oblíbený herec Michal Nesvadba vystou-
pí v letním kině v Berouně již počtvrté. 
Předprodej v MIC Beroun, Husovo ná-
městí 69, tel. 311 654 321. Více informací 
o dětském divadelním představení na 
straně 3.

Hořovice
n SPOLečeNSKý DůM
Nádražní 606, tel.: 311 512 915, www.mesto-
horovice.cz/kul/sd.html
    Hořovická heligónka - 31. setkání
    15. 8. pátek od 20:00
Neformální večer výjimečně v klubu Labe. 
Setkání hráčů, kde zazní heligónka i akordeon 
v různých hudebních žánrech.
    Přehlídka českých i zahraničních         
    heligónkářů a heligónkářských kapel
    16. 8. sobota od 10:00
Areál Společenského domu Hořovice. V sobot-
ním odpoledním programu vystoupí od 12:00 
HARMONIKA DUO Renáta&Josef Pospíšilovi, 
které znáte z pořadů ČT „Za vesnickými muzi-
kanty“ a od 15:30 - KLADENSKÁ HELIGÓN-
KA Standy Waise. Doprovodnou akcí bude 
jedinečná výstava historických modelů starých 
akordeonů a heligónek i nových, současných 
modelů v režii firmy Zdeňka Koutného - Delicia, 
Hlaváček, www.harmoniky.cz. Další informace 
na tel.: 311 512 564.

Karlštejn
    Mše svatá ke slavnosti 
    Nanebevzetí Panny Marie
    17. 8. neděle od 16:00 
V kostele Panny Marie.
    Pavel Vítek a jeho přátele
    18. 8. pondělí od 20:00
Koncert Pavla Vítka a jeho přátel. Největší hity 
a písně z muzikálů Noc na Karlštejně, Pomáda.

    Kamelot
    1. 8. pátek od 20:00 - dolní nádvoří
Folková skupina z Brna.
    Spirituál kvintet
    2. 8. sobota od 20:00 - dolní nádvoří
Folková skupina pod vedením Jiřího Ticho-
ty.
    Křivořezání
    4. - 9. 8. pondělí až sobota 
V pondělí 4. 8. je možné dostat se na Křivoklát 
z Prahy vlakem taženým parní lokomotivou 
Albatros. Odjezd z Prahy - Braníku je v 9:24. 
Slavnostní zahájení proběhne v pondělí 4. 8. 
po 11:00 - trombeník. Slavnostní zakončení 
bude probíhat v sobotu 9. 8. po celý den.
    Švejk band
    6. 8. středa od 17:00 - dolní nádvoří
Hudební produkce.
    Pavlína Jíšová
    7. 8. čtvrtek od 19:00 - dolní nádvoří
Koncert legendární první dámy české folk-
music.
    Pavel Bobek a Malina Band
    8. 8. pátek od 20:00 - dolní nádvoří
Hvězdné vystoupení legendy české coun-
try a legendy českého bluegrassu.
    Komedianti na káře
    9. a 10. 8. sobota a neděle
V sobotu 9. 8. 11:00 - 16:00 Komedianti na 
káře: Princ Nebojsa a Cirkus - pohádky pro 
všechny, 10:00 - 16:00 Schola specialit fa-
miliae - Skupina Vlastimila Matouška, od 
21:00 alternativní hudba, ohně a bubny, od 
23:00 velký ohňostroj nad hradem. V neděli 
10. 8. od 20:00 Divadlo na vísce: Kolotoč - 
muzikál z periférie velkého města.
    Křivoklátské divadelní slavnosti
    15. - 24. 8. pátek až neděle
Začátky představení Divadla autora Ed-
monda Rostanda: 15. - 17. 8., 21. a 24. 8. 
od 19:30, 22. a 23. 8. od 18:30 a 22:00. Ve 
dnech 15 . a 16. 8. můžete po představení 
pokračovat v noční prohlídce hradu, která 
začíná ve 22:00, 23:00 a 24:00, na kterou je 
nutné se objednat na e-mailu: krivoklat@
npu.stc.cz. Cena 200,- Kč.
    Cop
    30. 8. sobota od 20:00 - dolní nádvoří
Koncert ke 30. výročí bluegrassové kapely 
z Plzně. 

    Dixieland v řevnicích
    9. 8. sobota 14:00 - 22:00
Šesté festivalové setkání dixielandových 
kapel z celé republiky i ze zahraničí před 
zámečkem v Řevnicích. Vystoupí: Adam 
Abrahamczyk z Polska, Jazz Band Banská 
Bystrica, Brass Band Rakovník, Steamboat 
Stompers a další. Vstup zdarma.
    Georges Feydeau: ten, kdo utře nos
    8. 8., 9. 8., 15. 8. a 16. 8. pátky a soboty 
    od 20:00, 10. 8. a 17. 8. neděle od 17:00
Komediální fraška v podání Divadelního 
souboru Řevnice s hostující členkou Di-
vadla Y Renatou Rychlou v hlavní roli. Lesní 
divadlo Řevnice.
    Rockový festival řev řevnice
    23. 8. sobota od 12:00
Lesní divadlo Řevnice. Vystoupí: Aneta 
Langerová, Čechomor, Vypsaná Fixa, Sto 
zvířat, UDG, Žlutý pes a další.
    Lesní slavnosti divadla
    26. - 28. 8. úterý až čtvrtek od 20:00
Dejvické Divadlo 26. 8.  - Idiot, Divadlo Na 
Zábradlí 27. 8. - Milada, Dejvické Divadlo 
28. 8. - Teremin. Lesní divadlo Řevnice.
    Multižánrový festival Cesty
    30. 8. sobota od 14:00
Před Řevnickým zámečkem. Vstup zdarma.
    Lesní slavnosti divadla pro děti
    31. 8. neděle od 15:00
Jihočeské Divadlo Studna - Syndibád v Les-
ním divadle v Řevnicích.

Tetín
n GaLeRIe V KOSteLe 
     SV. JaNa NePOMuCKéHO
Výstava obrazů Jiřího Kreissla je přístupna 
s průvodcem v rámci Tetínského prohlíd-
kového okruhu do 30. 9. 
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Točník - hrad
tel.: 311 533 202, e-mail: tocnik@stc.npu.cz, 
www.tocnik.com
    Konina
    2. - 3. 8. sobota a neděle od 10:00 do 18:00
Ukázky výcviku zvířat, koňské divadlo 
a šermířské vystoupení.
    Veselý víkend
    16. - 17. 8. sobota a neděle od 10:00 do 18:00
Zábavy z různých období od pravěku po 
současnost nejen pro zasmání. Divadlo, 
šerm, stánky a řemesla.

Zdice
n KuLtuRNí LétO Na NáMěStí 
    Vodáci
    10. 8. neděle od 17:00
Country kapela.
    amatovka
    24. 8. neděle od 17:00
Malá dechová hudba ze Stříbra.
    Dětské disco
    31. 8. neděle od 15:00
Zábavné odpoledne pro děti aneb loučíme 
se s prázdninami.

Aerobik
    Letní cvičení pod širým nebem
Každou středu v srpnu si můžete přijít zacvičit 
aerobik na hřiště TJ Lokomotiva Beroun od 
18:30 do 19:30. V případě špatného počasí je 
zajištěna tělocvična v tribuně. Vstupné 40 ko-
run. Těší se na vás cvičitelky aerobiku. Více na 
www.aspv-beroun.cz

Bazény
    MěStSKý PLaVeCKý aReáL
Městský plavecký areál Tipsport laguna, Na 
Ostrově 900, www.tipsportlaguna.cz, tel: 311 
514 401, e-mail: info@tipsportlaguna.cz

Běh
    Žebrácká pětadvacítka
    10. 8. neděle od 9:30 
Start 27. ročníku silničního běhu je v 9:30 
a v 10:00 u Základní školy v Žebráku. Infor-
mace Ing. Kadeřábek, tel.: 311 533 104.

Flexi-bar
    Flexi-bar + velké míče, 
      kondičně-rehabilitační cvičení
Kontaktní osoba: Marcela Bergerová, tel.: 
608 885 182. Cvičení probíhá v budově 
Gymnázia J. Barranda, Talichova 824, 
Beroun, vchod ze dvora. Cvičební hodiny 
v srpnu: pondělí 4. 8., 11. 8. a 25. 8. od 19:00 
do 20:00.

Kopaná
    česká fotbalová liga
FK Králův Dvůr - OeZ Letohrad
17. 8. neděle od 17:00
FK Králův Dvůr - Viktoria Žižkov B
31. 8. neděle od 17:00
Stadion v Králově Dvoře.
    Krajský přebor
český Lev union Beroun - Úvaly
16. 8. sobota od 17:00
český Lev union Beroun - Velvary
30. 8. sobota od 17:00
Hřiště Na Máchovně Beroun.

Spinning
 LaGuNa KLuB OFFICIaL SPINNING®
Městský plavecký areál Tipsport laguna, Na 
Ostrově 900. Spinningové centrum Tipsport 
laguna rozšířilo hodiny spinningu s videopro-
jekcí: úterý, čtvrtek a neděle od 18:30.

ul. Karla Čapka, poblíž bazénu na Velkém 
sídlišti, tel.: 608 112 228, 775 992 566, e-mail: 
info@trampoliny.info, www.trampoliny.info
Provozní doba: Po - Ne 13:00 - 20:00 

Trampolíny

Cvičení probíhají v areálu Národního cen-
tra pro neslyšící v Berouně-Závodí, ulice 
Hostímská 439, hlavní instruktor a majitel 
školy Wing-Lam Josef Prošek, tel.: 607 919 
927, e-mail: winglamcentrum@centrum.
cz, http://winglamcentrum.webpark.cz.
Pondělí:  17:00 - 21:00 sestava 24 pohybů 
i pro nově příchozí a úplné začátečníky
Úterý: 17:00 - 21:00 sestava 42 pohybů
Středa: 17:00 - 21:00 sebeobrana
Čtvrtek:  17:00 - 21:00 sestava 88 pohybů
Pátek: 17:00 - 21:00 cvičení s mečem

Tai-ji

evropský pohár u18 2008 v rugby league
1. 9. - 5. 9. pondělí až pátek
Česká asociace Rugby league a Rugby league 
European federation pořádají ve dnech 1. - 5. 

září v Berouně Evropský 
pohár hráčů do 18 let. Zá-
pasy, v nichž se představí 
přední evropské ragby-
ové týmy včetně české 
reprezentace, se odehrají 
na fotbalových hřištích 

v areálu TJ Lokomotiva a Na Máchovně. Více 
na www.czechrugbyleague.com

Sportovní tip na září

Zahořany
Pásovec, Zahořany 71, tel.: 311 510 215, www.
pasovec.com
    andré Sa
    9. 8. sobota od 20:30
Originální brazilská hudební skupina 
(Brazílie, Izrael, Mexiko), jež předvádí show 
plnou brazilského swingu a nadšení, vy-
stoupí v  klubu PÁSOVEC v Králově Dvoře-
Zahořanech. Její repertoár v sobě mísí ryt-
mus samby, bosa novy, reggae a celé řady 
původních brazilských stylů, které trans-
formuje do nové podoby. Autorem textů 
a hudebních aranží je vedoucí skupiny, ky-
tarista a zpěvák André SA (Brazílie). 

PROVOZNí DOBA:
Bazén: Po 13:00 - 21:30, Út, St, Čt, Pá 7:00 - 
21:30, So a Ne 8:00 - 21:30. 
atrakce: Po 13:00 - 21:30, Út - Pá 10:00 - 
21:30, So a Ne 9:00 - 21:30. 
Fitness a relax centrum (Laguna Klub): Po 
13:00 - 21:30, Út, St, Čt a Pá 7:00 - 21:30, So 
a Ne 10:00 - 21:30 
n uPOZORNěNí
První týden v září, tzn. od pondělí 1. 9. do 
neděle 7. 9. bude z technických důvodů uzavřen 
Městský plavecký areál Tipsport laguna. Provoz 
bude opět zahájen v pondělí 8. září od 13:00. 
    VeNKOVNí PLaVeCKý BaZéN    
    S MINIGOLFeM
Karla Čapka 1482, Beroun-Velké sídliště, tele-
fon: 311 624 704. Provozní doba: Po-Ne 10:00 
- 19:00. Otevřeno do konce srpna pouze za 
příznivého počasí.

Spinning® s Vojtou, Mírou, Lenkou, 
Pavlou, Věrou a Milanem
Zdarma pro členy Laguna klubu a ma-
jitele měsíčního klubového členství. Pro 
ostatní 1 lekce za 90,- Kč, nyní také vstu-
penka za 100,- Kč s půlhodinou v bazénu. 
Další informace na recepci Tipsport lagu-
ny a Laguna klubu a také na http://www.
tipsportlaguna.cz/fitsal.php. Objednáve-
jte se pro jistou účast osobně nebo na tel.: 
311 514 392. 
Úprava prázdninového rozvrhu na www. 
tipsportlaguna.cz
     FaMILY SPINNING
Švermova 1366, Beroun-Velké sídliště
Autorizované spinningové centrum FA-
MILY SPINNING bude v provozu po celý 
měsíc srpen. Aktuální rozvrh najdete na 
www.spin.tym.cz. Objednávky na tel. 
737 442 801. 
     FItNeSS tYRaN
Na Parkáně 33, tel.: 311 626 300, 602 221 441. 
Otevřeno: Po až Pá: 6:00 - 23:00, So a Ne 8:00 
- 22:00. Objednávky, rozpisy, informace na 
www.tyran.cz
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Noví občánci
členky Sboru pro občanské záležitosti 
přivítaly v úterý 24. června v obřadní síni 
berounské radnice 18 nových občánků 
města Berouna. Jsou to:
Stanislav Hrubý, Dominika Štaflová, Bianca 
Burkertová, Jiří Jakubíček, Anna Kermesová, 
Veronika Nosková, Dominik Novák, Adéla 
Paterová, Stella Roztočilová, Jakub Růžička, 
Matěj Suchý, Eliška Tótová, Matěj Vicka, Jakub 
Žíla, Adéla Roztočilová, Václav Marx, Adéla 
Divínová a Tereza Sombergová. 

Jubilea v srpnu
   75 let
 Vladimír Donda
 Marta Hořická
 Václav Kotek
 Lilian Prokšová
 Věra Šneppová
   80 let
 Ladislav Filip
 Josef Ježek
 Marie Jíchová
 Růžena Klimešová
 Božena Kolaříková
 Jindřiška Mokrejšová
 Alois Moravanský
 Václav Profes
   85 let
 Marie Horáková
 Libuše Kovandová
 Věra Krausová
 Marie Kutílková
 Miroslav Müller
 Marie Žáková
   90 let a více
 Vratislav Drtina - 90 let
 Jarmila Fronová - 92 let
 Bohuslav Fechtner - 94 let
 Helena Jungmannová - 94 let
 Marie Havlíčková - 96 let

Pohotovostní služba má ordinační hodiny 
8:00 - 11:00.
n 2. - 3. 8 sobota a neděle
MUDr. Jarmila Neužilová, Komárov 480, tel.: 
311 572 135
n 9. - 10. 8. sobota a  neděle
MUDr. Lenka Pilbauerová, Beroun, Pod Ka-
plankou 508 , tel.: 311 746 185
n 16. - 17. 8. sobota a neděle
MUDr. Štěpánka Šedivá, Beroun, Wagnerovo 
nám. 1541, tel.: 311 611 241
n 23. - 24. 6. sobota a neděle
MUDr. Václav Krůta, Beroun, Havlíčkova 
113, tel.: 311 625 901

Zubní pohotovost
Pro rodiče s dětmi

n MateřSKé CeNtRuM SLuNečNICe
Komunitní centrum Beroun, Bezručova 928, 
2. patro, tel. 311 510 541, 603 141 700, e-mail: 
info@mcslunecnice.cz, www.mcslunecnice.cz
upozornění: Pobočka v Edenu na Velkém 
sídlišti v Berouně bude v srpnu uzavřena a her-
na MC v Komunitním centru bude mít ome-
zený provoz. Plný provoz MC včetně pobočky 
v Edenu bude zahájen v pondělí 15. září. 
Bublinové mámení aneb výlet do alka-
zaru s Lenkou a Gábinou
7. 8. čtvrtek od 9:00
Odcházíme v 9:00 z autobusového nádraží. 

S sebou svačinu, popř. oběd a na tvoření PET 
láhev, plastový tácek pod květiny nebo něco 
podobného a nožík, za materiál budeme vy-
bírat 20, -Kč. V případě špatného počasí se 
tento výlet nekoná. Objednávky na tel.: 607 
124 437 (Gábina Hirnerová), nebo 728 437 
906 (Lenka Langhansová)
tvořítko s Lenkou - Závěsná panenka z hlíny
14. 8. čtvrtek od 10:00
V prostorách MC Slunečnice. Vstup do herny 
20 Kč + příspěvek na materiál. Objednejte se 
přímo u Lenky Langhansové -728 437 906.

tvořítko s Gábinou - Nítěnka
21. 8. čtvrtek od 10:00
Malování v MC Slunečnice pomocí provázku 
vloženého mezi čtvrtky. Objednávky přímo 
u Gábiny Hirnerové - 607 124 437
tanec s vůní orientu
6.,  13.,  20. a 27. 8.  středy od 10:00  do 11:00
Tančení posiluje zádové, pánevní a břišní 
svaly. Tančí se v pohodlném oděvu naboso 
s Markétou Dammerovou.  Děti si hrají nebo 
tančí u maminek v náručí. 

Lékařská pohotovost
Lékařská služba první pomoci pro dospělé 
sídlí v ulici Prof. Veselého 461 (u parkoviště 
pod nemocnicí). Ordinační hodiny: v pra-
covní dny 17:00 - 22:00, o víkendu a ve svátek 
8:00 - 22:00. Telefon 311 622 197.

n Církev adventistů
Tylova 8, Beroun-Závodí, tel. 311 622 043, 
sobota od 9:30
n Církev Bratrská
Bohoslužby v areálu Římsko-katolické far-
nosti Beroun, Seydlovo nám. 24, www.
cb.cz/praha5, tel: 603 303 118, pátek od 17:00, 
neděle od 9:30.
n Církev československá 
Bohoslužby v budově Česko-bratrské Církve 
evangelické, Husovo nám. 43, neděle od 8:30. 
n českobratrská Církev evangelická
Husovo náměstí 43, Beroun-Centrum, tel.: 
737 864 475, neděle od 9:45 
n římsko-katolická farnost Beroun
Seydlovo nám. 24, tel.: 311 621 964
Bohoslužby se konají ve farním kostele sv. 
Jakuba, apoštola pondělí - pátek od 17:30, 
neděle od 9:30 a 17:30, v období od května 
do října probíhá úterní bohoslužba od 17:30 
v kostele Zvěstování Páně (Zábranský kostel).

Bohoslužby n 30. - 31. 8. sobota a neděle
MUDr. Monika Růžičková, Zdice, Palackého 
nám. 895, tel.: 311 685 674

Svaz těl. postižených
n Půjčovna kompenzačních pomůcek
Svaz tělesně postižených, okresní organizace 
Beroun, Komunitní centrum, Bezručova 928, 
tel.: 736 282 467, 728 478 398. Po a Čt 13:00 
- 17:00, Út a Pá 8:00 - 12:00, St 9:00 - 13:00

Farní charita
Farní charita Beroun hledá:
n koordinátora jednorázových  volnočaso-
vých  aktivit pro veřejnost
n dobrovolníky  pro práci s dětmi a na pomoc 
se zajištěním organizace jednotlivých akcí
Aktivity budou probíhat o víkendech,  
převážně v sobotu v dopoledních nebo 
odpoledních hodinách, v období září až pro-
sinec 2008 v Berouně. Bližší informace na tel. 
číslech: 603 477 791 nebo 724 216 125.

Knihovny
e-mail: info@knihovnaberoun.cz, www.
knihovnaberoun.cz
Prázdninové provozní doba:
   Městská knihovna (U Kasáren 813)
   telefon: 311 621 947
Oddělení pro dospělé, studovna a čítárna:
Po  8:30 - 17:00
St   8:30 - 17:00
Dětské oddělení:
Po  8:30 - 11:00 a 12:00 - 17:00
   Pobočka sídliště (třída Míru)
   telefon: 311 622 782
Čt  8:30 - 11:00 a 12:00 - 17:00

MIC Beroun
Městské informační centrum Beroun, Huso-
vo náměstí 69, Tel: 311 654 321
Provozní doba v srpnu:
Po - Pá      8:00 - 12:30  13:00 - 18:00
So              8:00 - 12:30  13:00 - 17:00
Ne         10:00 -  12:30  13:00 - 17:00
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Berounská rocková skupina Pins and 
Needles pokřtila nedávno v pivovaru 
Berounský medvěd své nové CD, které 
nese název 200 miliónů pokusných 
králíčků. Kapela s frontmanem Vojtou 
Hubingerem předvedla při slavnostním 
křtu nejen všechny skladby nového alba, 
ale zavzpomínala i na éru kapely Moped 
a přidala pár bluesových variací. Hostem 
křestu byl hudebník Miloš Dodo Doležal, 
v jehož studiu nahrávky vznikaly. 

Rock´n´rollový nářez zjemněný 
prvky blues si můžete objednat na CD 
za cenu 180 korun (včetně poštovného) 
na mailové adrese: vh.pins@seznam.cz. 
Kapelu mohou posluchači slyšet na in-
ternetovém rádiu Fajn rock music a vidět 
na Óčku, kde běží její hudební klip.Více 
informací a hudební ochutnávku reper-
toáru kapely Pins and Needles můžete 
načerpat na www.pinsandneedles.cz

Nové CD skupiny
Pins and Needles

Ve spolupráci s Národní radou zdravotně 
postižených vzniká portál www.eSeznam.cz, 
který je určen zdravotně znevýhodněným. 
„Tento portál by měl sdružovat a také 
sdružuje osoby zdravotně znevýhodněné 
a nejen  je. Je zde možnost prostřednictvím 
tohoto portálu spolu komunikovat, vkládat 
své názory, články, příspěvky do diskusí 
a mnoho dalšího. Prostřednictvím vašeho 
zpravodaje bych  ráda oslovila a nabídla 
spolupráci všem lidem  a organizacím, 
zabývajících se problematikou zdravotně 
znevýhodněných,“ uvedla koordinátorka 
projektu Erika Mahrová.

     Další informace získáte na tel.: 558 333 
100, 558 332 222, případně na e-mailové ad-
rese: mahrová.erika@eseznam.cz

Nový portál 
www.eSeznam.cz

Více než 120 žáků ze čtyř berounských 
základních škol a ze Základní umělecké 
školy Václava Talicha se letos zúčastnilo 
dětské výtvarné soutěže Talent 2008, kte-
rou uspořádala Městská galerie Beroun. 
Ve třech výstavních sálech galerie bylo 
v druhé polovině června vystaveno na 60 
obrázků a zhruba stejné množství dalších 
výtvarných děl. 

Galerijní rada ocenila po šesti 
soutěžních pracích z obou kategorií, 
a to obrázky Simony Leipertové ze ZŠ 
Wagnerovo náměstí (na snímku), Lu-

cie Bauerové ze ZŠ Komenského, Lukáše 
Schejbala  a Kateřiny Růžičkové z Jung-
mannovy základní školy, Romana Trnku 
a Veroniku Vinšovou z 2. základní školy, 
Preislerova. 

Z ostatních děl porotu zaujaly maňásci 
(na snímku) od kolektivu 8. A a keramické 
kočky od kolektivu 9. třídy z Jungman-
novy základní školy, dále pak keramika 
v podání Terezy Prokešové, Michaely Od-
lasové a Marie Svatošové ze ZUŠ Václava 
Talicha a Kateřiny Frdlíkové z 2. základní 
školy Preislerova.

talentovaní žáci vystavovali v Městské galerii
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O čem jednala městská rada před 100 lety
30. díl historického seriálu Radničního listu - sRpen 1908

Z PROtOKOLu MěStSKé RaDY 
DNe 5. SRPNa 1908

n Pan Pišvejc a p. Futera za slevu 10% při 
odebírání elek. proudu, bude odpověděno: 
Držíme se přesně stan. podmínek, při odebrá-
ní 5.000 hod Kw. sleva 35 %, při 10.000 Kwh 
45 %, při 8.000 Kwh. 40 % s výhradou schvá-
lení obec. výborem.
n Paní Cec. Klierová vznáší prosbu, aby 
manželu bylo připomenuto, aby na rodinu 
přispíval. Pan starosta navrhuje, aby Klier byl 
povinen na rodinu přispívati. Pan Dr. Fischer 
záležitost objasňuje. Bude Klier vyzván k pří-
spěvku, pak-li nesvolí, bude jí oznámeno, aby 
soudní cestou se téhož domáhala.
n Pan Stein odepřel poplatek za vodu. 
Nevyrovná-li poplatek, voda se zavře.
n Pí R. Svobodová za svolení k přenešení 
kříže ze starého hřbitova. Svoleno k odveze-
ní kříže z hrobu manžela.
n Rozpočet na opravu střech na škol. 
budovách; na domě novém vedle škol není 
střecha podmazána (stavěl p. Zlatník). Stará 
budova p. Koubík za 90 K, obec. dům (vedle 
piaristů) p. Ant. Vecka za 60 K. Kominíkům 
bude dán pokyn, aby střechy šetřili.
n Pan Jos. Šára vypovídá nájem na čtvrt 
roku u „Čer. koně“. Vzato na vědomí.
n Pan Vil. Krečman za pronájem téhož 
za stávajících podmínek zvláště 1/4let. 
výpovědi - zvětší-li se obchod, bude činže 
zvýšena. Žádaný nájem zadán p. Vil . 
Krečmanovi za stávajících podmínek proti 
1/4letní výpovědi.
n Návrh, aby obec. místa k výletům zásad-
ně spolkům propůjčovány nebyly a aby pivní 
krejcar slevován nebyl. Bylo zásadně schvá-
leno.
n Pan. J. Klapka za svolení k úpravě cesty 
u své cihelny. Svoleno, neboť cesta bude zlep-
šena.
n Týž ohledně odebírání písku, prohlášeno, 
že má obec právo k odbírání a bude komise 
odbývána na místě s přizváním p. Klapky 
(hosp. odbor).

Z PROtOKOLu MěStSKé RaDY 
Ze DNe 12. SRPNa 1908

n Matice školská za slevu pivního krejcaru; 
p. Dr. Fischer navrhuje, aby téže výjimečně 
byl dán dar 15 K, neboť rada nemůže zásad-
ně pivní poplatek sleviti. Schválen podaný 
návrh, 15 K bude výboru vyplaceno.
n Ve vodoprávním jednání ohledně povolení 
stavby měst. lázní - dodán byl výměr povo-
lovací za určitých však podmínek, od c. k. mís-

todržitelství; nárok mlynářů za náhradu obce 
zamítnut. Vzato na vědomí.
n C. k. místodržitelství sděluje, že žádost za 
subvenci na vodovod zadána ck. minister-
stvu orby. Učiněn návrh, aby požádány byli 
někteří poslanci za intervenci - a to p. poslanci 
Jos. Špačkovi.
n Sekretariát nár. sociál. za uvítání Vídeň. 
čechů, za udělení daru, za okrášlení místa 
kol pomníku M. Jana Husa, a za ubytování 
těchže ve školách. Noclehy ve školách budou 
poskytnuty, okrášlení rovněž svoleno; také 
uvítání u pomníku se stane; - dar na školu 
Komenského bude dodatečně zaslán obnosem 
100 K jednohlasně.

n Pan Č. Pišvejc za slevu polovici poplatku 
za vodu. Konstatováno, že vždy odebraná 
voda za poplatek stojí, jinak se může odvolati 
k zastupitelstvu.

Z PROtOKOLu MěStSKé RaDY 
Ze DNe 19. SRPNa 1908

n Pan Ed. Votruba za slevu poplatku za 
vodu. Bude postoupeno cť. vodárenské komisi 
(převzal p. rad, Ráž).
n Pan Gust. Zatloukal za přenechání 150 m3 
dříví za 6 K. Převzal p. les. referent.
n Pan polesný za vysekání ovoc. stromoví 
u lesní školky, neboť ponravy hubí stromky. 
Postoupeno cť. odboru lesnímu.
n Obec. kočí za přídavek. Postoupeno cť. 
hosp. odboru.
n Ohledně vedení rour nového vodovodu 
- má býti okolo města - né však branami, 
kterým by mohlo to škoditi; pan náměstek 
doporučuje, aby voda zavedena byla do kašny 
na náměstí, p. rad. Formánek přes usnešení 
stav. odboru činí návrh na zavedení vody do 
kašen. Jednohlasně schváleno s tím, že použity 
budou stávající železné roury starého vodo-
vodu a branami veden nebude (zařízeno tak, 
aby voda nepřetékala z kašny). Po vysvětlení 
p. měst. inženýra upuštěno od zavedení vody 
do kašny na náměstí.

Z PROtOKOLu MěStSKé RaDY 
Ze DNe 26. SRPNa 1908

n Pan děkan za úpravu děkan. chalupy, 
aby byla obydlení schopná, za opravu střechy 
na stodole. Po vysvětlení a náhledu p. Dr. 
Fischera, není rada povinna k tomu a bude p. 
děkan vybídnut, aby opravy sám provedl.
n Ohledně oprav hasič. nářadí usneseno, 
aby práce provedeny byly pod dohledem p. 
měst. inženýra.
n Žádost za jmenování správce měst. 
muzea (kustoda) k čemu se nabízí p. Amort 
Vilém. Postupuje se výboru muzea - z nedo-
statku kompetence.
n Ohledně hloubení studně na Zavadilce. 
Dopsána bude fir. Vačkář a Pekař zač hloube-
ní provede.
n Budou vypsány 3 nová místa polic. stráž-
níků. Osoby větší a silnější (domácí má před-
nost).
n Pan rad. Formánek podává zprávu o špat-
ném stavu ulice za děkanstvím a činí 
návrh, aby tam byl zřízen rygol. Ohledají na 
místě pánové p. Ráž, p. Koubík a p. Formánek 
a p. inž. a týž podá pak návrh, mnoho-li by 
úprava ta stála.

(Texty jsou zveřejněny v původním znění, 
bez jazykové korektury. Rozhodnutí měst-
ské rady jsou pro větší názornost psaná 
kurzívou.)

V souvislosti s otevřením parních 
a vanových lázní v roce 1908 a zvýšením 
průmyslových provozů bylo nutné vybudo-
vat  další městský vodovod. V letech 1908-
1909 ho postavila pražská firma Pekař 
a Vačkář za 26 000 korun. Rozváděcí 
potrubí bylo zavedeno do Slapské ulice, 
na náměstí, do Havlíčkovy ulice a na nový 
hřbitov, městská rada však zamítla mož-
nost vedení potrubí branami, aby nedošlo 
k jejich poškození. Když ale o bezmála tři-
cet let později začala v důsledku nedosta-
tečného zásobování města pitnou vodou 
výstavba nového vodovodu včetně vodoje-
mu na Městské hoře, branám se už vodo-
vodní potrubí nevyhnulo.
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Z usnesení Rady města 
Beroun

n Rada města souhlasí s poskytnutím finanč-
ního příspěvku oddílu kopané Endeco Zdej-
cina na údržbu hřiště a okolních pozemků ve 
výši 5.000,- Kč.
n Rada města souhlasí s poskytnutím finanč-
ního příspěvku ve výši 5.000,- Kč na pro-
jekt Vlastivědného dokumentačního fondu 
(www.podbrdsko-encyklopedie.cz), jehož 
cílem je v elektronické podobě shromáždit 
a uchovat informace z historie i současnosti 
našeho regionu.
n Rada města souhlasí s poskytnutím pří-
spěvku ve výši 10.000,- Kč pořadateli závodu 
Berounská 24 MTB okolo Zdejciny.
n Rada města souhlasí s poskytnutím dotace 
5.000,- Kč Velorex klubu Beroun na pořádá-
ní jubilejního V. srazu příznivců historických 
tříkolových vozidel Velorex, který proběhne 
ve dnech 27. 6. - 29. 6. 2008 na Zdejcině.
n Rada města souhlasí s pronájmem prostoru 
mimo garážová stání v nemovitosti čp. 1642, 
v Berouně-Hlinkách současnému nájem-
ci jednoho z garážových stání od 1. 7. 2008 

ze dne 23. 6. 2008

ze dne 14. 7. 2008
n Rada města souhlasí s poskytnutím finanč-
ního příspěvku ve výši 10.000,- Kč Regionál-
nímu sdružení Křivoklátsko na vydání foto-
grafické publikace o Křivoklátsku.
n Rada města souhlasí s realizací stavby 
protipovodňové ochrany na levém břehu 
Berounky, a to pouze v ulici Na Hrázi a uklá-
dá odboru městského majetku a investic jed-
nat s vlastníky pozemků o výkupu pozemků 
dotčených stavbou. 
n Rada města stanovuje tyto podmínky pro 
účely filmového natáčení v lomu Alkazar 
v Berouně: nájemné ve výši 20.000,- Kč za 
jeden natáčecí den, složení kauce ve výši 1 mil. 

z důvodu parkování motocyklu a souhlasí 
s provedením potřebných úprav uvedeného 
prostoru.
n Rada města souhlasí se zveřejněním zámě-
ru města pronajmout či prodat část pozemku 
stp. 219/3 o velikosti cca 100 m2 za hotelem 
Maxim na třídě Politických vězňů za účelem 
vybudování letní předzahrádky a malého dět-
ského hřiště. 
n Rada města po projednání bere na vědo-
mí zápis ze zasedání Sboru pro občanské 
záležitosti dne 12. 6. 2008. 

Kč na účet Města Berouna ještě před zaháje-
ním natáčení na krytí případných vzniklých 
škod na pozemcích včetně příjezdové komu-
nikace - cyklostezky. 
n Rada města souhlasí s pronájmem lomu 
Alkazar společnosti Three Brothers, spol. 
s r.o., Praha 5 pro účely filmového natáčení 
dětského seriálu ze středověku ve dnech 
15. 7. - 16. 7. 2008 za cenu 40.000,- Kč za 
radou stanovených podmínek.
n Rada města souhlasí se zveřejněním zámě-
ru města projednávat výpůjčku pozemku 
p.č. 1387/129 na Velkém sídlišti v Berouně 
nad Židovským hřbitovem.
n Rada města souhlasí s navýšením rozpoč-
tové položky - stavební úprava ulice Josefa 
Hory, Beroun-Město - II.část - na částku 
1,100.000,- Kč a doporučuje zastupitelstvu 
města přijmout obdobné usnesení. 
Poznámka: 
Zveřejněna je upravená verze usnesení rady 
města z důvodu dodržení přiměřenosti roz-
sahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/200 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. Úplná verze je v soula-
du s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí v sekre-
tariátu starosty na Městském úřadě Beroun, 
Husovo náměstí 68. 

„Nemůžeme si uchovat žádné potraviny, 
nemám v čem prát a děti nemohou na 
počítači napsat domácí úkol - vše nám vzal 

exekutor,“ naříká 
žena středního 
věku v občanské 
poradně. Ro-
dina však mohla 
p r o b l é m ů m 
předejít - mohla 
se dozvědět, dle 
čeho si půjčku 
vybrat, jaká jsou 

rizika zadlužení, jak jednat ve chvíli, kdy už 
bylo jasné, že v daném měsíci nebude možné 
splátku splatit a jaká jsou práva  a povinnosti 
exekutorů. Občanská poradna v Berouně 
rozvíjí své služby sociálně odborného po-
radenství a je připravena radit i v dluhové 
problematice. A to vše zdarma.

„Nejsme finanční poradci a nesledu-
jeme nejvýhodnější úroky, za které si 
můžete půjčit. Dokážeme ale spočítat, zda 
budete mít na splácení, jak správně sesta-
vit osobní či rodinný rozpočet a sdělíme 
veškerá rizika spojená se životem na dluh,“ 
vysvětluje poradkyně z Občanské porad-
ny v Berouně Kateřina Vosičková. Cílem 
dluhového poradenství není odrazování 
lidí od dluhů, ale zamezení stavu, kdy si 
člověk musí půjčit proto, aby mohl splatit 
dosavadní dluhy. „Pokud se ovšem jed-
notlivec nebo rodina ocitnou v dluhové 
pasti, umíme navrhnout řešení vzniklé 
situace pod podmínkou, že dlužník má 
opravdový zájem se dluhů zbavit,“ dodává 
odborná poradkyně.

Výhodou občanského poradenství je jeho 
komplexnost - poradci a poradkyně nepo-
radí pouze v případech zadlužení, ale poradí, 

jak řešit problém celkově – kde si zažádat 
o rekvalifikaci, sdělí míru státní sociální pod-
pory, vysvětlí, jak zažádat o sociální bydlení 
apod.

Na projektu Proti dluhové pasti se podílí 
Asociace občanských poraden (AOP) ve spo-
lupráci s ČSOB, s Poštovní spořitelnou a se 
čtrnácti občanskými poradnami sdruženými 
v AOP. 

Seznam občanských poraden zapojených 
do projektu najdete na www.obcanskepo-
radny.cz/dluhy

Občanská poradna 
v Berouně

 

4 Od svého vzniku v roce 2003 sídlí 
v objektu Panského mlýna, Na Příkopě 1, 
Beroun-Centrum. 
4 Návštěvu v občanské poradně dopo-
ručujeme domluvit na telefonním čísle: 
311 625 206. 
4 Občanská poradna je v provozu kaž-
dý všední den s výjimkou pondělí od 
8:30 do 14:00. 
4 Kontaktní osobou pro projekt dlu-
hového poradenství je p. Kateřina Vo-
sičková.

Občanská poradna radí: Jak z dluhové pasti

Město připravuje protialkoholní vyhlášku
Město Beroun připravuje vyhlášku o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství. Ve spolupráci s městskou a státní policií vytipovala rada města nejproblémovější 
lokality a zároveň požádala prostřednictvím ankety Berounského deníku o vyjádření názoru ber-
ounskou veřejnost. Výsledky hlasování v anketě v podstatě potvrdily předběžný výběr lokalit. 
Touto cestou děkujeme všem občanům, kteří se ankety zúčastnili. 

Novou vyhlášku by mělo projednat zastupitelstvo města na svém veřejném zasedání v pondělí 
8. září. 
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Oddíl kulturistiky
   

Kulturistika se začala prosazovat jako 
poměrně mladý sport teprve v šedesátých 
letech 20. století. V Berouně k jejím prvním 
propagátorům patřil Ladislav Filip, který 
kulturisty vedl od roku 1963 v rámci teh-
dejšího oddílu vzpírání. Samostatný oddíl 
kulturistiky jako součást tJ Lokomotiva 
Beroun vznikl v roce 1969, po roce fungová-
ní ale na dlouhých dvacet let zanikl.     

Stříbro z mistrovství republiky     
K  obnovení kulturistického oddílu došlo 

v roce 1991. Vzhledem k povaze tohoto sportu 
ale měl a má velmi malou členskou základnu. 
K rozvoji tohoto sportu v Berouně přispělo ote-
vření nové posilovny počátkem devadesátých 
let. V té době z berounských kulturistů vynikal 
například Zdeněk Pochyla, který ve své váze 
v roce 1992 vyhrál krajskou soutěž a postoupil 
do republikového kola, nebo Pavel Schenk, jenž 
v roce 1995 suverénně vyhrál mistrovství střed-
ních Čech.

Mimořádného úspěchu dosáhl dorostenec 
Pavel Dvořák, který na počátku 90. let na mis-
trovství Čech i ČR obsadil 1. místo a v roce 1995 
mezi seniory dosáhl až na stříbrnou medaili 
na mistrovství ČR, což byl historický úspěch 
v dějinách oddílu. V témže roce přidala ještě 
Alena Štysová na mistrovství Čech 2. místo 
a patřila společně s Pavlem Dvořákem a dalším 
berounským nadějným kulturistou Romanem 
Adameckým k oporám oddílu. Právě posled-
ně jmenovaný sportovec se posléze ujal vedení 
oddílu kulturistiky.

 

Kulturistika, páka, benchpress 
i železný muž

Oddíl kulturistiky zůstává i dnes nejmen-
ším z rodiny TJ Lokomotiva Beroun. Má 12 
členů, z toho jednu ženu, která v rámci oddílu 
trénuje na maratón ve sportovním aerobiku. 
„Kulturistika je individuální sport, každý se při-
pravuje sám podle stanoveného tréninkového 
režimu. Je jen na daném jedinci, jak k tréninku 
přistupuje. Svou roli hraje i finanční stránka pří-
pravy, která rozhodně není zanedbatelná,“ říká 
předseda oddílu Roman Adamecký, který se sám 
závodní kulturistice věnuje 14 let. 

Členové oddílu ale zdaleka nejsou jenom kul-
turisté. „V našem oddíle je možné věnovat se také 
silovému trojboji, páce, benchpressu, mrtvému 
tahu a dřepu, zvedání olympijské činky, ale třeba 
také dalšímu silově vytrvalostnímu sportu jakým 
je železný muž,“ podotýká Adamecký. V oddíle 
trénuje například pětinásobný mistr republi-

ky v benchpressu Richard Kobr, který obsazuje 
v tomto sportovním odvětví i přední místa na 
mistrovstvích Evropy i světa. Další člen, Václav 
Podubecký se zase může pochlubit 4. místem 
v celorepublikové soutěži v páce. 

Věk pro členství v oddíle přitom nehraje 
žádnou roli. „Náš čestný člen František Vojáček 
ve svých 87 letech ještě zvedá patnáctikilové 
činky, 2x týdně posiluje, šlape na kole a chodí na 
dlouhé procházky,“ připomíná sedmatřicetiletý 
Adamecký, který se v loňském roce ve váho-
vé kategorii nad 90 kg umístil na 5. místě na 
Mistrovství Čech a 8. byl na republice.

Příprava na vrcholný závod
Mimo přípravnou sezónu se kulturistická 

strava příliš neliší od běžného jídelníčku, i když 
by samozřejmě měla být pestrá a nutričně boha-
tá. Také trénink je kratší a zaměřený spíše na 
udržení kondice. Ke změně dochází až s přípra-
vou na vrcholný závod, která trvá zhruba čtyři 
měsíce. 

„Když se připravuji na závod, zhubnu až 26 kg. 
Toho docílím nejen intenzivním tréninkem, ale 
zejména úpravou stravy a pečlivou kontrolou bíl-
kovin a sacharidů v přepočtu na 1 kg váhy. Chce 
to ale disciplínu a také dobré rodinné zázemí,“ 
dodává berounský kulturista. Ten v přípravném 

období vstává ráno v 5 hodin, absolvuje hodino-
vou jízdu na rotopedu a k tomu přidá 450 - 500 
sedů lehů v několika sériích. Poté následuje sní-
daně skládající se z tuňáka, celozrnného pečiva, 
½ pytlíku rýže a zeleniny, nejčastěji dušené. To 
vše zapije proteinovým koktejlem a přidá tablety 
aminokyselin a vitamínu B, C, a E. 

Další jídla následují v tříhodinových inter-
valech - svačina obsahující 250 - 300 g libového 
masa s pytlíkem podušené mražené zeleniny 
a nezbytnými koktejly a přibližně stejný oběd.  
„Hodinu před odpoledním tréninkem si dám 
opět proteinový koktejl, vitamíny a amino-
kyseliny a během samotného tréninku se pak 
snažím pít co nejvíce vody,“ vysvětluje Roman 
Adamecký, který trénuje 6 dní v týdnu 2 - 2,5 
hodiny denně s tím, že každý den cvičí jinou 
svalovou partii. Po posilování přijde na řadu 
hodinové aerobní cvičení, běžící pás, veslo-
vání či steper. Hodinu po tréninku následuje 
opět proteinový koktejl doplněný aminoky-
selinami a vitamíny a půl hodiny po koktejlu 
večeře zhruba stejná jako oběd. „Do jídelníčku 
je možné doplnit ještě třeba pečené brambory. 
Někdy mám také druhou večeři, která je podle 
času buď stejná jako první večeře nebo jí tvoří 
jen banánový koktejl. V neděli si kvůli metabo-
lismu dopřeji k obědu i klasickou českou kuchy-
ni,“ dodává sportovec.

Oddíl kulturistiky je otevřený
Každého nového zájemce v berounském 

oddíle kulturistiky rádi uvítají. „Hodně mladých 
mužů by chtělo mít figuru do plavek, když ale 
vidí, co to obnáší a že to nebude hned, většinou 
u nás dlouho nevydrží. Při poctivém tréninku 
musí být na každém jedinci patrná změna do 
dvou let,“ podotýká předseda oddílu kulturistiky. 

Tréninkový režim včetně jídelníčku se sta-
novuje formou konzultací, dále už je každý 
svého štěstí strůjcem. „Jezdíme na různé soutěže 
v několika sportovních odvětvích. Případným 
zájemcům rád poradím, provedu je tréninkem, 
doporučím tréninkovou sestavu i jídelníček 
a nemusí to být jen zájemci o kulturistiku,“ říká 
Adamecký. Sám by chtěl letos uspět na podzim-
ním mistrovství ČR, které je pro každého kul-
turistu vrcholem sezóny. Ti nejlepší pak za ještě 
vyšší metu považují nominaci na Mistrovství 
Evropy, kterou ani mistr republiky nemá dopředu 
jasnou.

„Rád bych touto cestou poděkoval naší 
mateřské TJ Lokomotiva za podporu a zázemí, 
které pro naší sportovní přípravu poskytuje,“ uza-
vřel Roman Adamecký.

Informace o členství v oddíle kulturistiky 
je možné získat přímo ve fitcentru v areálu 
tJ Lokomotiva Beroun, v tyršově ulici 85. 

Roman Adamecký při loňském mistrovství 
České republiky. Každý kulturista je natřený spe-
ciální hnědou barvou, která zvýrazní vypracova-
né svaly. Jedno balení stojí 3 tisíce korun. 


